



SÖDERTÖRN UNIVERSITY | STOCKHOLM
sh.se

December 2022

NYHETER FRÅN INTERNATIONAL OFFICE



Mingel under hösten stadshusmottagning för internationella studenter. Foto: Lin Engdahl

Höstterminen 2022 går mot sitt slut och här kommer årets sista nyhetsbrev från International Office. Här kan du bland annat läsa mer om:

- Ansökningsomgången för studentutbyten läsåret 2023/24.
- Nya utbytesambassadörer och internationella studentambassadörer.
- Migrationsverkets skärpta kontroll av pass.
- Ansökan om Erasmus+ ICM för lärare och medarbetare.
- Nordplus ansökningsomgång 2023.
- Kalendarium.

AKTUELLT STUDENTUTBYTEN

SNART DAGS ATT SÖKA UTBYTE FÖR LÄSÅRET 2023/24

Snart öppnar ansökningsomgången för studenter att söka 1–2 terminers utbytesstudier under läsåret 2023/24 vid ett av högskolans partneruniversitet. För studier inom Erasmusprogrammet får studenter ett stipendium på cirka 400–500 euro per månad. Mer information och [länk till ansökan publiceras på vår webbplats](#).

Har du en studentgrupp som skulle vara intresserad av information om utbytesstudier? Boka gärna in en informationsträff med oss.

DROP-IN OCH INFORMATIONSTRÄFFAR

Varje onsdag 12:30-13:30 har IO drop-in för frågor om utbytesstudier, jämna veckor digitalt på Zoom och ojämna veckor fysiskt i Infocenter. Mer information och länkar till mötet finns på sh.se/utlandsstudier.

På luciadagen den 13 december, 11:30-13:00, är studenter välkomna och prata om utbytesstudier och praktik med oss på Söders pub. Vi bjuder på kaffe och godis.

19 december, 11:30–13:00 har IO en öppen informationsträff för studenter i UB425.

BLI INSPIRERAD – SAIAD SAFARI OM SINA UTBYTESSTUDIER I JAPAN

Inom ramen för Europaprogrammet valde Saiad Safari att göra ett utbyte vid Ritsumeikan Daigaku i Kyoto. Han beskriver studierna i Japan som något av det bästa han har gjort – de gav inte bara en breddning av studierna vid Södertörns högskola utan också vänner för livet. [Läs mer om Saiad Safaris utbyte här.](#)

NYA STUDENTAMBASSADÖRER

IO har nya utbytesambassadörer och internationella studentambassadörer som kommer att jobba tillsammans med oss. Utbytesambassadörerna är studenter vid högskolan som tidigare har varit på utbytesstudier genom Erasmus+ eller genom högskolans bilaterala avtal. Våra utbytesambassadörer delar gärna med sig av sina erfarenheter från sina studier utomlands.

De internationella studenterna är tredjelandsstudenter som läser vid något av högskolans internationella master-program. De internationella ambassadörerna jobbar både med internationell marknadsföring och med insatser för att få andra internationella studenter att känna sig välkomna på högskolan.

Hör gärna av dig om du är intresserad av att boka in utbytesambassadörer eller internationella studentambassadörer.

AKTUELLT INRESANDE STUDENTER

INRESANDE UTBYTESSTUDENTER VT23

Under vårterminen 2023 kommer högskolan att ta emot 58 nya inresande studenter, dessutom stannar 22 av de studenter som gjort utbyte under hösten 2022. Många studenter kommer från lärosäten inom Europa, såsom Frankrike, Spanien och Tyskland. Andra kommer från Sydkorea, Japan, Mexiko och Ghana.

KURSGRANSKNING OCH ORIENTATION WEEK

Just nu pågår kursgranskningsarbetet för våren. IO planerar att vara klara med registrering och fördelningen av platser till 31 december.

Vårterminens Orientation Week, där nya internationella studenter hälsas välkomna och introduceras för högskolans olika funktioner är planerad till 17–20 januari.

SKÄRPT KONTROLL AV PASS

[Migrationsverket har infört nya rutiner för ökad kontroll av pass](#) i samband med ansökan om uppehållstillstånd. Från 1 november måste den som ansöker om uppehållstillstånd för studier och forskning visa upp sitt pass vid ett personligt besök innan Migrationsverket fattar beslut.

STADSHUSMOTTAGNING FÖR INTERNATIONELLA STUDENTER

Söndagen den 9 oktober välkomnades höstens internationella studenter och utbytesstudenter till Stockholm med en mottagning i Stadshuset. I Blå hallen hade långbord dukats upp med karamumbullar, småkakor och kaffe för de 500 deltagarna, varav ett femtiotal representerade högskolan. Efter tal av Cecilia Brinck, kommunfullmäktiges ordförande i Stockholms stad, fick studenterna en kort introduktion till Stadshuset och välkomnades upp på mingel i Gyllene salen.



Internationella studenter i Blå hallen. Foto: Lin Engdahl

AKTUELLT FÖR LÄRARE OCH MEDARBETARE

DAGS ATT SÖKA ERASMUS+ ICM

Erasmus+ International Credit Mobility (ICM) är ett program därifrån lärosäten kan söka bidrag för att genomföra utbyten utanför EU-länderna. Högskolepersonal har möjlighet att undervisa eller kompetensutveckla sig, medan studenter kan både studera och göra praktik inom programmets ramar.

Meja international@sh.se så snart som möjligt om ditt ämne är intresserat av att söka Erasmus+ ICM. Inga individuella ansökningar görs utan högskolan gör en gemensam ramansökan. Deadline för färdigt utkast till IO är 12 januari.

[Läs mer om Erasmus+ ICM på UHRs webbsida.](#)

NORDPLUS ANSÖKNINGSOMGÅNG 2023

Nu kan du söka bidrag för utbildningssamarbete inom Norden och Baltikum. Programperioden erbjuder många möjligheter och en del nyheter som höjda bidrag, fokus på social hållbarhet och möjlighet för lärare att åka på studiebesök.

[Läs mer om Nordplus och ansök senast den 1 februari 2023.](#)

ERASMUS+ SAMARBETSPARTNERSKAP

Inom Erasmusprogrammet kan du söka bidrag för projekt med kompetenshöjande aktiviteter i andra länder, eller för att samverka internationellt med andra europeiska organisationer för att utveckla verksamheten. Vill du utveckla kurser, intensivprogram eller nya studieformer tillsammans i europeiska partnerskap?

[Läs mer om ansökan till Erasmus+ samarbetspartnerskap på medarbetarwebben](#) och ansök senast 1 mars.

15 december organiserar UHR ett seminarium där du får veta mer om möjligheterna inom Erasmus+ samarbetspartnerskap och småskaliga partnerskap. [Anmäl dig senast 12 december.](#)

NY PROGRAMPERIOD ERASMUS+

För den nya Erasmus+ programperioden 2021–2027 har samtliga av högskolans utbytesavtal behövts tecknas på nytt och därmed också upprättats digitalt. Med bakgrund till detta har IO arbetat för fullt med en kartläggning av högskolans alla utbytesavtal inom Erasmusprogrammet under hösten.

[Läs mer om möjligheter till lärar- och personalutbyte på medarbetarwebben.](#)

NYTT UTBYTESAVTAL MED UNIVERSITY OF VECHTA

Under hösten har IO tecknat ett nytt avtal med University of Vechta i Tyskland inom filosofiämnet. Avtalet är del av ett nytt initiativ till samarbete som organiserats mellan Södertörns högskola, University of Vechta och University of Bergen och är inom ett Blended Intensive Program på master och doktorandnivå.

Blended Intensive Program (BIP) är nytt format av Erasmusmobilitet och öppnar upp möjligheten att kombinera digitalt lärande med en kortare fysisk mobilitet på plats vid något av universiteten som är med i BIP samarbetet. Deltagarna kan även få stipendiemedel för de fysiska delarna av mobiliteten.

UHR:S RESURSBANK – SMART SPRIDNING AV PEDAGOGISK ERFARENHET

[Nu har UHR lanserat Resursbanken](#) – en webbaserad tjänst som samlar kunskap om pedagogik, distansutbildning och digitalisering inom högskoleområdet. Resursbanken drivs av projekten inom Högskolepedagogisk utveckling och är en av delarna i uppdraget att samla och sprida goda exempel på hur lärosäten arbetar med pedagogisk utveckling.

KALENDARIUM

- 13 december: Info session för studenter på SöderS pub, 11:30-13:00.
- 15 december: [Informationsmöte om Erasmus+ samarbetspartnerskap](#).
- 19 december: Öppen infoträff om utbytesstudier, UB425, 11:30-12:30.
- 5 januari: Ansökan för studentutbyten läsåret 2023/2024 öppnar.
- 12 januari: Intern deadline för Erasmus+ ICM-ansökan.
- 17–20 januari: Orientation Week.
- 1 februari: Deadline för Nordplusansökan.
- 5 februari: sista dag för ansökan om studentutbyten läsåret 2023/2024.
- 1 mars: Deadline för intern ansökan om Erasmus+ samarbetspartnerskap.

KONTAKTA INTERNATIONAL OFFICE



international@sh.se:

frågor om samarbeten, avtal, personalutbyten och freemoverstudenter.

exchange@sh.se: frågor om studentmobilitet.

accommodation@sh.se: frågor om bostäder

Övre raden: Felicia Fernelius, Aibek Hakimov & Karin Granevi.

Undre raden: Raili Uibo, Lin Engdahl & Hidehisa Matsumoto.

Ej i bild: Zakia Khan.